平成 23 年５月 10 日
各 位
  会 社 名 株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区舞岡町 184 番地１
  コ ー ド 番 号  ７９８８（東京証券取引所第１部）
  代 表 者 名  代表取締役社長    小野寺 優
  責 任 者 名  執行役員 管理本部長 鈴木 昭伸
    （ＴＥＬ ０３－５４７６－４８５０）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり内定いたしました。

6 月 28 日開催予定の定時株主総会ならびに取締役会において正式に決定される予定です。

記
１．新任の監査役候補者（異動予定日 平成２３年６月２８日）
    瀧川 博（タキカワ ヒロシ）

    【瀧川 博氏の略歴】
 生年月日：  昭和２４年１月１１日（６２歳）

   略  歴：  昭和４８年６月  当社入社
          平成１８年６月  取締役 名古屋事業所長

平成１９年３月  取締役 ニフコノースアメリカ社長
平成２０年６月  常務執行役員 ニフコノースアメリカ社長
平成２１年４月  常務執行役員 購買本部長（現職）

（注）本年６月開催の株主総会終了時に任期が満了する監査役３名（大図正人、松川憲治、

岡正晶）のうち、松川憲治および岡正晶の両氏についても監査役候補者として予定

しております。

２．補欠監査役候補者
    内田 景俊（ウチダ カゲトシ）

【内田 景俊氏の略歴】
 生年月日：  昭和２４年４月７日（６２歳）

   略  歴：  昭和４３年４月  東京国税局入局
昭和５１年３月  税務大学校 本科卒業

          平成１４年７月  萩税務署長
平成１７年７月  甲府税務署長
平成２０年７月  渋谷税務署長
平成２１年８月  税理士事務所開業（現在に至る）

３．その他の役員の異動（異動予定日 平成２３年６月２８日）
（１）退任予定取締役
                       （新）          （現）
    小俣 順昭（オマタ ノブアキ）   常務執行役員       常務取締役

（注）小俣順昭は、取締役退任後も常務執行役員として、引き続きイノベーションセンター

長を務める予定です。

（２）退任予定監査役
                       （新）           （現）
    大図 正人（オオズ マサト）     顧  問         常勤監査役

（３）新任予定執行役員
                       （新）           （現）

小俣 順昭（オマタ ノブアキ）   常務執行役員        常務取締役
    鵜飼 卓（ウカイ タカシ）   執行役員 企画本部長     企画本部副本部長
    吉丸 由紀子（ヨシマル ユキコ）執行役員 人財開発本部長    人財開発本部長

  （注）府川専務に現在委嘱している企画本部長の職は、６月２８日付けで鵜飼卓が務める予

定です。

（４）退任予定執行役員
                        （新）           （現）
    瀧川  博（タキカワ ヒロシ）    常勤監査役         常務執行役員
    望月 秀登志（モチヅキ ヒデトシ）   顧問待遇         常務執行役員
    待鳥 典春（マチドリ フミハル）    ―――            執行役員

（注）瀧川博が現在担当している購買本部長の職は、６月２８日付けで府川専務が兼務する

予定です。
望月秀登志は、執行役員を退任後も引き続きグローバル品質保証室長を務める予定で

す。
待鳥典春の退任に伴い、６月２８日付けで、グローバル第二事業部長の職は執行役員

森永隆司（現在、事業統括部長）が、また宇都宮工場長の職は高橋富夫（現在、東莞

ニフコ出向中）が、それぞれ務める予定です。

以上の結果、当社の本年６月２８日以降の新体制は次のとおりとなる予定です。

（取締役７名）
代表取締役会長 小笠原 敏晶
代表取締役社長 小野寺  優
専務取締役   府川  淳彦 生産・品質・購買部門管掌（品質保証責任者）兼グローバル事

業本部生産担当本部長兼購買本部長兼省エネ対策推進室長
専務取締役   能登谷 良明 営業部門管掌兼グローバル事業本部営業・技術担当本部長
常務取締役   小笠原 光隆 総合事業本部長兼特命企画・広報部門管掌兼広報室長
取締役（社外） 行天  豊雄
取締役（社外） 柳井  俊二

（監査役４名）
常勤監査役   松川  憲治
常勤監査役   瀧川   博
監査役（社外） 岡   正晶
監査役（社外） 横川 三喜雄

（執行役員 15 名）
常務執行役員  小俣  順昭  イノベーションセンター長
常務執行役員  小笠原 有輝子 ダイバーシティ推進室長兼ジャパンタイムズ社長
常務執行役員  鈴石  英二  グローバル第一事業部長
執行役員    山本  利行  ニフコアメリカ社長
執行役員    本多  純二  経理部長
執行役員    栗原  一正  ニフココリア副社長
執行役員    鈴木  昭伸  管理本部長
執行役員    布川  雅俊  総務部長
執行役員    大木  信介  グローバル第三事業部長兼グローバル第四事業部長兼フルイ

ッドコントロールシステムズ開発室長
執行役員    森永  隆司  グローバル第二事業部長
執行役員    加藤  智康  相模原工場長
執行役員    木村   博  総合事業本部副本部長兼総合事業部長
執行役員    岩崎  福男  名古屋工場長
執行役員    鵜飼   卓  企画本部長
執行役員    吉丸 由紀子  人財開発本部長

以 上